
   

Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2023 

konané dne 14. 3. 2023 v 9,00 hod sál č. 559 

 
Přítomni: Ing. Medáček Petr –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 

  Mooz Jiří   –  Brandov  
  Kreuz Bohuslav  –  Vilémov 

  Ing. Bešta Václav    –  Brozany nad Ohří 

  Ing. Bažantová Barbora –  Světec  
  Jaroslav Vlasák  –  Košt ice - omluven 

  Pernekr Tomáš   –  Zubrnice - omluven 
Beneš Václav   –  Blatno  

                      Pillár Petr   –  Lišnice 

                      Černý Radek  –  Lovečkovice 
                      Pavel Svoboda  –  Lipová 

                      Procházková Lenka –  Radovesice  

                      Kubiska Ladislav  –  Tuchořice - omluven 
              

                       
Předmět jednání:  
 

Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého 
kraje 2023 

Program:  
1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 

2. Schválení postupu hodnocení 

3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 

5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným 

programem. Všechny přítomné seznámil s výší alokace Programu 
obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2023. Alokace je 46 500 t is. Kč. 

2) Do 21. 2. 2023 bylo podáno 265 žádost í s celkovou částkou 86 429 270,-

,- Kč. Po formální kontrole zůstalo 259 žádost í s celkovou částkou 85 474 
603,- Kč, které byly předloženy pracovní skupině.  

3) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblast í 
podpory 4 a 3, poté se rozhodlo o oblast i podpory 2 a 1. 

4) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2023 (dle tabulky) 

 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2022 
Zdroj t is. Kč 

Rozpočet 2023 45 000 

Nevyčerpáno 2022 1 500 

Celkem 46 500 

Vesnice roku 2023 -2 000 

K rozdělení celkem 44 500 



   

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2023 – dle žádostí 
OP 1 43 292 659,- 

OP 2 36 942 398,- 

OP 3 4 476 446,- 

OP 4 763 100,- 

Celkem 85 474 603,- 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2023 – dle pokynů % 
rozdělení 

OP 1 20 500 000,- 

OP 2 20 500 000,- 

OP 3 2 500 000,- 

OP 4 1 000 000,- 

Celkem 44 500 000,- 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2023 – návrh pro Radu ÚK 
OP 1 21 721 330,- 

OP 2 19 942 850,- 

OP 3 2 244 940,- 

OP 4 589 180,- 

Celkem 44 498 300,- 
     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, 

že administrátor výzvy u všech předkládaných projektů zkontroloval 

parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých formálních náležitost í. 
a) OP 4 podpora strategického dokumentu obce - pracovní skupina 

rozhodla o udělení dotace všem žadatelům, kteří prošli formální 

kontrolou. Po termínu přišla žádost od obce Hora Svatého Šebest iána. 
Obec Úpohlavy a obec Kalek byly vyřazeny z důvodu výše požadované 

dotace, která byla pod hranicí minimální částky poskytované dotace. 
Zůstatek z alokace na oblast podpory 4 ve výši 410.798,-Kč, bude 

převeden do oblast i podpory 3. 

b) OP 3 zlepšení životního prostředí, revitalizace a ochrana krajiny pro 
obce do 600 obyvatel – výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle 

úspěšnost i obce při získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, 

nejprve vyřazením obcí, které získaly 3 dotace z 3 let a 2 dotace z 3 let. 
Pracovní skupina rozhodla o udělení dotace všem žadatelům, kteří prošli 

formální kontrolou. Obec Malíč a obec Horní Habart ice byly vyřazeny 
z důvodu, že nejsou v souladu s účelem podpory. 

c) OP 2 chodníky a komunikace 
- veřejné osvětlení – Z hodnocení byla vyřazena obec Okounov 
z důvodu, není v souladu s účelem podpory. Pracovní skupina rozhodla, 

že všechny žádost i budou podpořeny, které splnily formální náležitost i. 
Ostatní žadatelé budou podpořeni v  plné výši. 

- chodníky a komunikace - Z hodnocení byla vyřazena obec Lipno 

z důvodu, že nejsou v  souladu účelem podpory. Výběr projektů pro 
návrh dotace probíhal dle úspěšnost i obce při získání dotace z  POV ÚK 

v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 3 



   

dotace z 3 let a 2 dotace z 3 let. Všechny žádost i na komunikace byly 

následovně poníženy o 29 % z požadované částky dotace. 

OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby - Z hodnocení byla vyřazena 
obec Louka u Litvínova, obec Jetřichovice, obec Chodovlice, obec 

Lukavec, město Výsluní, obec Vlast islav, obec Boleboř, obec Jiřet ín pod 

Jedlovou, obec Dobroměřice, město Hoštka, obec Vražkov a město 
Chabařovice z důvodu, že nejsou v  souladu s účelem podpory. 

Z hodnocení byla vyřazena obec Zubrnice a obec Hory Svatého 
Šebest iána z důvodu, že podala žádost o dotaci po termínu příjmu 

žádost í. Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnost i obce 

při získání dotace z POV ÚK v předchozích třech letech, nejprve 
vyřazením obcí, které získaly 3 dotace z 3 let a 2 dotace z 3 let. Všechny 

žádost i byly následovně poníženy o 20 % z požadované částky dotace. 
 

d) Doplnění oblasti 1 a 2 a náhradníci  
- Pracovní skupina rozhodla, že max. 20 nepodpořených žádost í 

z oblast i podpory 1 a 2 se spojí do jedné tabulky. Následně seřadila 

dle úspěšnost i v minulých třech letech a následně dle počtu 

obyvatel od nejmenšího po největší k 31. 12. 2022.  
- Pokud dojde k odstoupení obce od podpory na projekt z dotačního 

programu „Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2023“, tak 
pracovní skupina schválila pořadí náhradníků dle výše uvedených 

kritérií. 

 

Úspěšnost 
 Podaných Úspěšných Procentuálně 

OP 4 21 16 76 % 

OP 3  35 18 51 % 

OP 2 79 57 72 % 

OP 1 124 81 65 % 

Celkem 259 172 66 % 
 

e) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za 
skvělou spolupráci.  

 
 

Usnesení: 
1. Pracovní skupina žádá Radu a Zastupitelstvo Ústeckého kraje o 

zohlednění přínosů Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro 

rozvoj venkovských část í kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého 

kraje na rok 2024 na 50 mil. Kč. 

 
 

 

 
Zapsala: Jana Červinková, ORR 


